
                                    Międzyzakładowy Związek Zawodowy 
Pracowników Ruchu Ciągłego 

  w Grupie Kapitałowej PKN ORLEN S.A. 
 
 

 
MZZPRC w GK PKN ORLEN SA 
 

09 - 411 Płock 
ul. Chemików 7    
tel. (024) 256 67 49 
www.mzzprc.pl 

 

Informacje MZZPRC z dnia 20 lutego 2023 r. 
 

 
Witam. Bogdan Żulewski – w imieniu Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Ruchu 

Ciągłego w G.K. PKN ORLEN S.A. zapraszam do zapoznania się z naszymi związkowymi informacjami. 

 

Szanowni Państwo. 

 

Dzisiejsze informacje rozpoczynamy od najważniejszego obecnie tematu dla pracowników, a mianowicie 

od trwającego cały czas cyklu spotkań Organizacji związkowych z poszczególnymi pracodawcami 

dotyczących negocjacji płacowych w Spółkach GK ORLEN. 

Ale zanim będziemy kontynuowali ten temat, to jeszcze na chwilę wracamy do zakończonych negocjacji 

płacowych w PKN ORLEN, gdzie na drugim spotkaniu w dniu 7 lutego br. udało się stronom dojść do 

uzgodnień i zawrzeć porozumienie płacowe na rok 2023 dla pracowników PKN ORLEN S.A. 

Jest to porozumienie, które zawiera w sobie uzgodnienia kwoty naliczeniowej na 1 pracownika w zakresie 

funduszu uznaniowego, nagród świątecznych, waloryzacji dodatków, czy karty zakupowej i tym samym 

uzupełnia uzgodnienia zmian w ZUZP (Protokół nr 5) i tzw. porozumienie okołozuzpowe, gdzie są 

zawarte różne elementy skutkujące podwyżkami płac dla pracowników. 

W porozumieniu płacowym zawartym w PKN ORLEN S.A. w dniu 7 lutego mamy więc kwotę 170 zł 

naliczeniowo na 1 pracownika od 1 lipca br., nagrodę na Święta Wielkanocne w kwocie 1750 zł oraz nie 

mniejszą kwotę na Święta B.N. (do uzgodnienia po III kwartale), kartę zakupową 650 zł z opcją jak co 

roku zamiany na MyBenefit oraz waloryzację dodatków zmianowych, Ratownika Chemicznego oraz 

składki na Pracownicy Program Emerytalny. 

W tej chwili ustabilizowała się już ilość pytań i telefonów spływających do biura Związku i bezpośrednio 

do nas od pracowników, bo tegoroczny schemat zarówno wyliczenia osobistej podwyżki płacy 

zasadniczej, jak i źródeł jej pochodzenia był z jednej strony podobny, ale jednak bardzo osobisty i 

indywidualny w stosunku do poszczególnych pracowników. Z tego tytułu było bardzo dużo pytań 

szczególnie w grudniu i z początkiem stycznia br., były chwile niepewności u niektórych pracowników, 

były różne wątpliwości i oczekiwania na potwierdzenie pewnych faktów, były też przypadki niewłaściwego 

naliczenia nowej podstawy zasadniczej u niektórych pracowników, ale to wszystko się powyjaśniało, a 

tam gdzie była taka potrzeba zostały wprowadzone pracownikom korekty i na ten moment temat 

tegorocznych podwyżek płac (ich wyliczeń) wydaje się być zrozumiały.  
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Gdyby jednak w dalszym ciągu ktoś z pracowników miał jakieś niejasności, czy pytania, to prosimy o 

kontakt z nami celem wyjaśnienia i wytłumaczenia wszystkiego po kolei. 

 

 

Bardzo płynnie i prawie w tym samym czasie rozpoczęły się także w tym roku negocjacje płacowe w 

Spółkach G.K. ORLEN.  

Ze względu na ogromne oczekiwania wszystkich pracowników pierwsze spotkania były organizowane 

już nawet w styczniu, ale nie w każdej Spółce udawało się prowadzić sprawnie i merytorycznie takie 

rozmowy, jednak mimo wszystko po cyklu wielu spotkań z ostatnich dwóch tygodni mamy już pierwsze 

efekty i ze Spółek w których my jako Organizacja prowadzimy naszą działalność związkową, mamy na 

dzień dzisiejszy podpisane porozumienia płacowe w następujących Spółkach: 

- BOP – Basell ORLEN Polyolefins Sp. z o.o. 

- OCS – ORLEN Centrum Serwisowe Sp. z o.o. 

- ORLEN Laboratorium S.A. 

- ORLEN Administracja Sp. z o.o. 

- ORLEN Serwis S.A. 

 

W czterech Spółkach (BOP, Laboratorium, Administracja, Serwis) z powyżej wymienionych pięciu 

Spółek, oprócz zawartych porozumień płacowych na rok 2023, Organizacje Związkowe i poszczególni 

pracodawcy porozumieli się także w zakresie zmian w obowiązujących w danej Spółce Zakładowych 

Układach Zbiorowych Pracy, gdzie zmianie uległy nieaktualne już Tabele Płac oraz zmienił system 

premiowy. 

Tak więc w tym roku podwyżki płac pracowników poszczególnych Spółek podobnie jak w PKN ORLEN 

pochodzą z różnych źródeł i były uzgadniane według różnych schematów, czyli np. w oparciu o zmiany 

w Tabeli Płac w ZUZP, w oparciu o ilość lat pracy w danej Spółce lub według klucza kwoty podwyżki 

obligatoryjnej w zależności od tego które elementy w danej Spółce znalazły się na stole negocjacyjnym i 

były dyskutowane, a na końcu uzgodnione. Elementem łączącym jest też kwota 170 zł naliczeniowo na 

podwyżki uznaniowe oraz pozostałe elementy, czyli nagrody świąteczne, czy karta zakupowa. 

W kilku pozostałych Spółkach gdzie prowadzimy działalność odbyły się już nawet po dwa spotkania 

negocjacyjne, a na stole leżą już główne kwoty jakie w tym roku padają w negocjacjach, jednak na ten 

moment nie udało się jeszcze ostatecznie dopiąć wszystkich szczegółów i podpisać porozumień 

płacowych. 
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Taka sytuacja jest np. w Spółce ORLEN Projekt, gdzie kolejne spotkanie mamy wyznaczone na dzień 

jutrzejszy, tj. wtorek 21.02, a w dniu dzisiejszym ma się odbyć kolejne spotkanie w Spółce ORLEN EKO. 

 

Natomiast tym i w następnym tygodniu odbędą się spotkania w Spółkach, w których będą to pierwsze 

spotkania negocjacyjne: 

ORLEN KolTrans – wtorek 21.02 (Płock) 

ORLEN Ochrona – poniedziałek 27.02 (Płock) 

ORLEN Aviation – poniedziałek 27.02 (Warszawa) 

 

Tak więc cykl spotkań negocjacyjnych w Spółkach trwa, uzgodnienia finalne, które w porozumieniach 

płacowych oparte są o różne rozwiązania w zależności od Spółki zapadają, ale najważniejsze, aby w tej 

wersji ostatecznej były to całościowo rozwiązania akceptowalne przez pracowników. 

W tych Spółkach w których zapadły ostateczne uzgodnienia i jest porozumienie płacowe oraz aneks 

zmian do ZUZP, do pracowników kierowane są komunikaty ze szczegółowymi informacjami, ponieważ 

tak jak to już wcześniej pisałem tegoroczne podwyżki w poszczególnych Spółkach wywodzą się czasami 

z różnych źródeł, tak więc o wszystkie szczegóły można się zwracać zarówno w swojej Spółce, jak i 

ewentualnie u swoich Organizacji Związkowych. 

 

 

Zapraszamy na turniej charytatywny piłki nożnej. 

Jaś, syn naszego kolegi Tomka Michalskiego, pracownika Ekspedycji Olefin w Zakładzie 

Produkcyjnym PKN ORLEN w Płocku potrzebuje naszej pomocy. W styczniu maluch skończył 

rok, a już boryka się z hipoplazją nerwu wzrokowego. Koszt konsultacji zagranicznej wynosi 

42 tys. złotych. Pierwsza wizyta specjalistyczna pozwoli na określenie harmonogramów 

dalszych wizyt i kosztów leczenia. 

Zachęcamy do wsparcia małego Jasia i wzięcia udziału w charytatywnym, halowy turnieju piłki nożnej 

6-osobowej, którego celem będzie zebranie odpowiedniej kwoty na ratowanie wzroku chłopca. 

Turniej rozegramy 25 marca 2023 r. na boisku „pod balonem”, na obiekcie Wisły Płock, przy ul. 

Łukasiewicza 34 w Płocku. Wpisowe wynosi 400 zł. Podaną kwotę należy wpłacić na konto 

Fundacji „Serca dla Maluszka”. Potwierdzenie wpłaty będzie stanowić podstawę do udziału drużyny 

w turnieju. Więcej informacji na temat zbiórki oraz turnieju, udzieli organizator - Adam Mańko, tel.: 

535 280 784, e-mail: adam.manko@orlen.pl.  

mailto:adam.manko@orlen.pl


                                    Międzyzakładowy Związek Zawodowy 
Pracowników Ruchu Ciągłego 

  w Grupie Kapitałowej PKN ORLEN S.A. 
 
 

 
MZZPRC w GK PKN ORLEN SA 
 

09 - 411 Płock 
ul. Chemików 7    
tel. (024) 256 67 49 
www.mzzprc.pl 

 

Fundacja "Serca dla Maluszka" 

ul. Kowalska 89 m.1 

43-300 Bielsko-Biała 

Bank Millennium S.A. 

85 1160 2202 0000 0001 9214 1142 

W tytule przelewu prosimy wpisać: 

3269 Jan Michalski 

 

 

W imieniu Klubu HDK poniżej przedstawiamy harmonogram mobilnych akcji HDK w 2023 roku: 

 

Płock – budynek Centrum Administracji przy ul. Chemików 7 i Warszawa – budynek Senator 

przy ul. Bielańskiej 12. Każdy pierwszy poniedziałek ostatniego miesiąca kwartału: 

▪ 06.03.2023 + rejestracja dawców szpiku; akcja we współpracy z DKMS Polska 
▪ 05.06.2023  
▪ 04.09.2023 
▪ 04.12.2023 
 

 

 

Członków Zarządu naszej Organizacji zapraszamy na posiedzenie Zarządu, które odbędzie się w 

najbliższy piątek 24.02. o godz. 12.00, budynek CA, Sala Nr 1. 

 

 

 

 

To wszystkie dzisiejsze informacje. 

Życzę bezpiecznej pracy. 

Pozdrawiam, 

Bogdan Żulewski 


